
 
                                              DECRETO N. 258 del 10.08.2021 

 
OGGETTO: “SERVIZIO DI MANUTENZIONE PREVENTIVA E CORRETTIVA DEGLI IMPIANTI DI SICUREZZA 

TVCC INSTALLATI PRESSO LA BANCHINA PUBBLICA DEL PORTO CANALE DI CAGLIARI – 
CODICE CIG ZC432BDBBA”– AFFIDAMENTO DIRETTO  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna nominato con D.M. n. 284 del 

14 luglio 2021 

 

VISTI − la Legge 84/94 e smi; 

− il verbale di riconsegna delle aree del porto canale da parte della CICT in 

liquidazione in data 02.07.2021, ai sensi dell’art. 34 del Reg. Cod. Nav. ;  

CONSIDERATO  − che nella banchina pubblica del porto canale, la cui delimitazione coincide con 

quella della aree riconsegnate dalla CICT,  sono stoccati dei containers sottoposi 

a sequestro da parte dell’Agenzia delle Dogane che, assieme agli  immobili, agli 

impianti, alle attrezzature e ai macchinari insistenti nell’area, devono essere 

preservati da atti vandalici e furti;  

− che pertanto, nelle more dell’affidamento in concessione della banchina pubblica 

a un soggetto terzo, è necessario garantire il mantenimento del pieno stato 

funzionale dell’impianto TVCC esistente al fine di garantire la videosorveglianza 

della banchina stessa; 

− che l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna (di seguito denominata 

AdSP per brevità), per quanto sopra esposto, intende affidare il “Servizio di 

manutenzione preventiva e correttiva degli impianti di sicurezza TVCC installati 

presso la banchina pubblica del porto canale di Cagliari – Codice CIG 

ZC432BDBBA”; 

ATTESO CHE − che il RUP ha richiesto alla Società ALARM SYSTEM srl, iscritta all’Albo fornitori 

dell’AdSP, di eseguire apposito sopralluogo e presentare la propria migliore 

offerta per l’esecuzione del servizio in oggetto; 

− che la Società ALARM SYSTEM srl, effettuato il sopralluogo in contraddittorio con 

tecnici dell’AdSP, ha presentato un preventivo pervenuto con nota Prot. 17294 in 

data 10.08.2021 che, sebbene non materialmente allegato , deve intendersi parte 

integrante e sostanziale del presente decreto; 



 
− che il RUP, sentito il PFSO del porto di Cagliari, ritiene di dover di affidare alla 

società ALARM SYSTEM srl l’acquisto delle forniture e lo svolgimento dei servizi, 

dettagliati nel preventivo e di seguito indicati, per  un periodo di mesi 6  a 

decorrere dal giorno 16.08.2021: 

• forniture: speed dome 1080p ; telecamera bullet per un importo di € 

4.800,00, oltre IVA di legge; 

• servizi: gestione operativa impianti TVCC; manutenzione ordinaria e 

assistenza tecnica impianti TVCC per un importo di € 3.360,00, oltre IVA di 

legge;  

CONSIDERATO − che l’importo complessivo dell’affidamento ammonta a  € 8.160,00 oltre IVA di 

legge; 

− che il  pagamento per le prestazioni svolte avverrà a cedenza bimestrale per i 

servizi e alla  regolare  installazione per le forniture; 

− che i corrispettivi saranno liquidati entro 30 giorni naturali e consecutivi dalla 

data di accettazione della fattura telematica e previa verifica della regolarità di 

svolgimento del servizio da parte del RUP; 

 − che, per quanto sopra esposto, sussistono i presupposti di legge per un 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e 

smi così come modificato dall’art. 2 della legge 120/2020 e dall’art. 51, comma 1, 

lettera a), sub. 2.1) del D.L. n. 77 del 2021. 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

− di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e smi così come modificato 

dall’art. 2 della legge 120/2020 e dall’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del D.L. n. 77 del 2021 

alla Società ALARM SYSTEM srl, iscritta all’Albo fornitori dell’AdSP,  il “Servizio di manutenzione 

preventiva e correttiva degli impianti di sicurezza TVCC installati presso la banchina pubblica del 

porto canale di Cagliari – Codice CIG ZC432BDBBA”, da eseguirsi secondo quanto indicato nel 

preventivo che, sebbene non allegato è da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

decreto, per un importo di € 8.160,00, di cui € 3.360,00 per servizi ed € 4.800 per forniture,  oltre 

IVA di legge,  per un periodo di mesi 6 a decorrere dal 16.08.2021; 

− che il  pagamento per le prestazioni svolte avverrà a cedenza bimestrale per i servizi e alla  regolare  

installazione per le forniture e verrà liquidato entro 30 giorni naturali e consecutivi dalla data di 



 
accettazione della fattura telematica e previa verifica della regolarità di svolgimento del servizio 

da parte del RUP. 

 

La somma di € 9.955,20 IVA  inclusa graverà sui seguenti capitoli di bilancio: 

- € 4.099,20 per i servizi sul capitolo U1.2.1.030 del bilancio di competenza; 

- € 5.856,00 per forniture sul capitolo U2.1.2.040  del bilancio di competenza. 

 

 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2021-08-10T10:21:03+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2021-08-10T10:39:03+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-08-10T13:08:44+0000
	NATALE DITEL


		2021-08-10T13:18:26+0000
	MASSIMO DEIANA




